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Folketingets Lovsekretariat 

Besvarelse af spørgsmål S 4 stillet af Lisbeth Bech-Poulsen (SF) den 5. 

oktober. 

 

Spørgsmål S 4: 

Vil ministeren oplyse, hvilke forpligtelser for onlinemarkedspladser man 

efter ministerens opfattelse kunne indsætte i forslaget til en Digital Service 

Act artikel 22, hvis man ønskede at opnå en større sikkerhed for, at produk-

ter, der sælges til danske og europæiske forbrugere fra sælgere i tredjelande 

på onlinemarkedspladser, var lovlige og sikre efter dansk og europæisk lov-

givning, før de bliver tilbudt og solgt til europæiske og danske forbrugere? 

 

Svar: 

Regeringen mener, at online markedspladser skal kunne stilles til ansvar 

for produkter fra tredjelande. Jeg indhentede den 20. maj 2021 et forhand-

lingsoplæg i Folketingets Europaudvalg, og der er i den forbindelse anlagt 

en ambitiøs linje i forbindelse med forhandlingerne. Regeringen arbejder 

således for i regi af Digital Services Act (DSA), at der altid bør være en 

aktør at stille til ansvar, når en europæisk forbruger køber et produkt på en 

online markedsplads.  Det er nemlig centralt for regeringen, at der altid bør 

være en aktør at stille til ansvar, således at vi får skabt den fornødne sik-

kerhed og tryghed hos forbrugerne. 

 

Derudover arbejder regeringen bl.a. også for, at der i DSA’en fastsættes 

klart definerede tidsrammer for nedtagning af ulovligt indhold, og at de 

største onlineplatforme proaktivt identificerer og fjerner ulovligt indhold, 

bl.a. ved at platforme skal screene for produkter opført i RAPEX, som de 

med rimelighed må forventes at kunne finde, dog uden at der indføres en 

generel overvågningsforpligtelse. Endelig arbejder regeringen for, at sær-

ligt de største platforme bør pålægges krav om at sikre, at ulovligt indhold 

– og også produkter - der er fjernet én gang, forbliver nede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

Erhvervsudvalget 2021-22

Offentligt
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